PAGE
3

[image: image1.png]

ТАЙМЫРСКИЙ  ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    21.12.                      23                    1829
от __________________20____ г.,  № _________

О введении режима повышенной готовности для Таймырского районного звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Красноярского края

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ                        «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Красноярского края от 10.02.2000 № 9-631 «О защите населения и территории Красноярского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», учитывая решение районной комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 15.12.2023 № 19, в целях усиления мер, направленных на обеспечение пожарной безопасности, связанных с нарушением условий жизнедеятельности населения, смягчению возможных последствий и снижению ущерба, а также своевременного реагирования на складывающуюся обстановку Администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести с 29 декабря 2023 года по 9 января 2024 года режим повышенной готовности для органов управления и сил Таймырского районного звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Красноярского края.

2. Определить зоной повышенной готовности территорию Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района.

3. Установить местный уровень реагирования на режим повышенной готовности.

4. Рекомендовать Главе города Дудинки Гурину Ю.В., Главе городского поселения Диксон Бураку Н.В., Главе сельского поселения Караул              Гуриной Н.Б., Главе сельского поселения Хатанга Доронину А.С.:

- усилить контроль за работой систем жизнеобеспечения населения, на объектах бюджетной сферы и на объектах, осуществляющих предоставление коммунальных услуг по отоплению, холодному, горячему водоснабжению и водоотведению;

- осуществить подготовку и содержать в готовности необходимые силы и средства для защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций;

- обеспечить резервы материальных ресурсов, аварийный запас топлива для ликвидации аварий и чрезвычайных ситуаций на объектах энергетики и жилищно-коммунального хозяйства;

- осуществить комплекс подготовительных противопожарных мероприятий на подведомственных объектах, задействованных в проведении Новогодних и Рождественских праздников с массовым пребыванием людей;

- при необходимости ввести круглосуточное дежурство руководителей объектов жизнеобеспечения в городских и сельских поселениях муниципального района, отвечающих за функционирование систем коммунальной инфраструктуры, электроэнергетики, теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, используемых в сфере жизнеобеспечения населения;

- организовать информирование населения о необходимости соблюдения требований пожарной безопасности, недопустимости применения пиротехнических изделий и открытого огня внутри помещений;

- обеспечить своевременное реагирование на возникновение чрезвычайных ситуаций на объектах энергетики и жилищно-коммунального хозяйства на территории муниципального района;

- ввести, при необходимости круглосуточное дежурство руководителей и должностных лиц на объектах жилищно-коммунального хозяйства, ресурсоснабжающих организациях и других организациях, осуществляющих предоставление коммунальных услуг;

- обеспечить немедленное представление оперативному дежурному отдела оперативных дежурных Управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации муниципального района по телефонам «112», 8 (39191) 5-75-11, 5-01-11 информации о нарушениях в функционировании объектов жизнеобеспечения населения, социально значимых объектов и объектов жилого сектора.

5. Управлению по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации муниципального района (Шопин А.А.) обеспечить через ответственных должностных лиц в городских и сельских поселениях муниципального района сбор и обмен информацией об обстановке на объектах жизнеобеспечения поселений и на объектах с массовым пребыванием людей, задействованных в праздничных мероприятиях.

6. Рекомендовать МКУ «Центр по обеспечению деятельности Администрации муниципального района и органов Администрации муниципального района» (Габдрахимова Г.М.) разместить данное постановление на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района.
7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
	Глава муниципального района
	Е.В. Вершинин